הדיון בדרכו של בנבנשתי לרבנות העיר מבוסס על כתביו, שמשקפת בהם סערת רוחו לנוכח פעילות יריביו כנגדו. ברנאי מוכיח כי במאבקי הרבנות היו מעורבים כל יחידי הקהילה ובעיקר מנהיגיה, רבנים בערים אחרות ואף שלטונות העיר. הוא מתאר מחדש באופן כרונולוגי את דרכי המאבק בין הרבנים לפפא ואישקפה, את הרחת לפפא בטבת תכ"ו (דצמבר 1665) ואת מאבקי הרבנות בשנים 1665-1667, בימי שבתי צבי. מסקנתו היא שבין הרבנים הנצים שררה מערכת יחסים מורכבת ארוכת שנים, וששבתי צבי ניצל זאת, הדיח את לפפא, שהתנגד למשיחיותו, ומינה תחתיו את בנבנשתי לרב ראשי יחיד. עם זאת ברנאי מציין שאין ודאות שבנבנשתי שימש כרב כולל יחיד בעיר, אך מראה שהוא המשיך לבטל מנהגים שהנהיג לפפא בעיר, ושהוא לא שב לדון בדיני ממונות אחרי מותו של לפפא, בכ"ו באייר תכ"ז (20 במאי 1667). ניתוח התעודות מלמד על התבססותו של בנבנשתי כרב הקהילה בשנות חייו האחרונות, עד פטירתו בשנת 1673. מסקנה נוספת של ברנאי היא שהרבנות הכוללת בעיר עברה ברוטציה כנראה בין מרביצי התורה בעיר, שהתקיימה ביניהם הייררכייה ברורה, ושהפרנסים והקהלים העדיפו רבנות משותפת על פני רב אחד ויחיד. אישור לכך מצא גם בדבריו של הנוסע השוודי מיכאל אנמאן, שביקר בעיר בראשית המאה השמונה עשרה. בהמשך הוא מוכיח כי במאה השמונה עשרה חזר הדגם של רבנות כוללת של שני רבנים המכהנים יחד, אך הפעם היה מינוים נתון לא בידי משלמי המסים כבעבר, אלא בידי קבוצת עסקנים מצומצמת.

הדיון בשבתאות באזמיר נסמך על מחקרים מעשרות השנים האחרונות וכן על ספרו של ברנאי עצמו על השבתאות. אחד מחידושויו הוא שלא היה די בתמיכה העממית שקיבל שבתי צבי כדי להשתלט על הקהילה, ושללא עזרת רבנים ועסקנים פעילים כמו ר' שלמה ן' עזרא הוא לא היה מצליח במשימתו זו. הוא מבסס את התפיסה שהשתלטות שבתי צבי על בית הכנסת פורטוגל בשבת ו' בטבת תכ"ו (12 בדצמבר 1665) הייתה אירוע מכונן. הוא גם מלמד שרק חלק מהמתאסלמים בעיר בעקבות שבתי צבי ידועים לנו ומציין את המאמינים השבתאים שלא התאסלמו, ושהסתירו את אמונתם השבתאית. בהקשר זה היה תפקיד חשוב לדרשן השבתאי ר' אליהו הכהן האייתמרי, שנמנה עם המאמינים הנסתרים, ושהיה מורם ורבם של עשרה שבתאים נסתרים.